TravelMate 660 series

Brugervejledning



Copyright © 2003 Acer Incorporated.
Alle rettigheder forbeholdes.

TravelMate 660 series Brugervejledning
Oprindelig udgave: maj 2003

Der kan foretages aendringer i denne vejledning, uden at det bekendtgeres. Sadanne
andringer tilfojes i nye udgaver af vejledningen eller i supplerende dokumenter og
publikationer. Producenten kan under ingen omsteendigheder holdes ansvarlig for indholdet i
sadanne reproduktioner og fraskriver sig udtrykkeligt ansvaret for sddanne reproduktioners
garanti, salgbarhed og anvendelighed til bestemte formal.

Skriv modelnummeret, serienummeret, kebsdatoen og oplysninger om, hvor du kebte
udstyret, i felterne nedenfor. Serienummeret og modelnummeret er angivet pa meerkatet pa
computeren. P4 al korrespondance vedrerende din enhed skal der medtages serienummer,
modelnummer og kebsoplysninger.

Ingen del af denne publikation ma reproduceres, gemmes i et databasesystem, transmitteres
pa nogen made, hverken elektronisk, mekanisk, som fotokopi, pa bandoptagelse eller pa
nogen anden made, uden forudgaende skriftlig tilladelse fra Acer Incorporated.

Notebook-computer i TravelMate 660-serien

Modelnummer :

Serienummer:

Kobsdato:

Kebt hos:

Acer og Acer-logoet er registrerede varemaerker tilhgrende Acer Incorporated. Produktnavne
og varemaerker tilhgrende andre firmaer er udelukkende anvendt i denne brugervejledning
til identifikationsformal, og de tilherer deres respektive firmaer.



Generelle oplysninger

Tak, fordi du har valgt en af TravelMate-seriens notebook-computere
som din mobile computer. Vi haber, at du far lige s meget forngjelse
af at bruge den, som vi har haft af at fremstille den.

Vejledninger

Som en hjeelp til dig, nar du skal bruge TravelMate, har vi udarbejdet
et seet vejledninger:

Forst og fremmest bogen Just for Starters..., som hjzelper
dig med opsaetning af computeren.

Denne Brugervejledning giver introduktion til

% computerens mange muligheder. Vejledningen indeholder

Z letforstaelige og kortfattede oplysninger om computeren.
Du ber derfor leese den grundigt.
Hvis du vil udskrive en kopi, findes brugervejledningen
ogsa i PDF-format (Portable Document Format). Felg
nedenstaende fremgangsmade:
1 Klik pa Start, Programmer, TravelMate.
2 Klik pa TravelMate User’s guide.
Bemaerk: For at fa vist filen skal du have Adobe Acrobat
Reader installeret. Hvis Adobe Acrobat Reader ikke er
installeret pa din computer, startes
installationsprogrammet til Acrobat Reader automatisk, nar
du klikker pa Travelmate User’s guide. Folg vejledningen pa
skaermen for at afslutte installationen. Yderligere
oplysninger om, hvordan du bruger Adobe Acrobat Reader,
finder du i menuen Help.

Der er flere oplysninger om produkter, tjenester og support pa vores
Websted (www.acer.com).



Dansk

Grundlaeggende vedligeholdelse og tip til brug af
computeren

Taende og slukke for computeren

Teend computeren ved at trykke pa afbryderknappen, som er placeret
til venstre for startknapperne over standardtastaturet pa TravelMate.
Placeringen af hovedkontakten pa computeren er vist under
“Computeren set fra hgjre” pa side 7.

Du kan slukke for computeren pa felgende mader:

Ved hjeelp af kommandoen Luk computeren... i Windows

Til Windows 2000: Klik pa Start, Luk computeren..., og veelg Luk
computeren. Klik derefter pa OK.

- eller -

Windows XP: Klik pa Start, Sluk for computeren. Klik derefter
pa Sluk computeren.

Med afbryderknappen

Bemeaerk: Du kan ogsa bruge afbryderknappen til at anvende
stromstyringsfunktioner. Du finder yderligere oplysninger i Hjeelp i
Windows.

Ved hjalp af de brugerdefinerede funktioner til stremstyring

Du kan ogsa slukke for computeren ved at lukke skaermlaget eller
ved at trykke pa genvejstasten til sleep-tilstand, (Fn-F4).
Yderligere oplysninger finder du i online-vejledningen.

Bemaeerk: Hvis du ikke kan slukke normalt for computeren, skal
du trykke pa afbryderknappen og holde den nede i mindst fire
sekunder. Hvis du slukker for computeren og vil taende den igen,
bar du mindst vente to sekunder, for du teender den.




Vedligeholdelse af computeren

Computeren tjener dig godt, hvis du passer pa den.

Udseet ikke computeren for direkte sollys. Anbring den ikke i
neerheden af varmekilder som f.eks. en radiator.

Udseet ikke computeren for temperaturer under 0°C (32°F) eller
over 50°C (122°F).

Anbring ikke computeren i naerheden af magnetiske felter.
Udseet ikke computeren for regn eller fugt.
Spild ikke vand eller andre vaesker ud over computeren.

Udszet ikke computeren for voldsomme slag og rystelser.

Udseet ikke computeren for stov og snavs.

Anbring aldrig genstande oven pa computeren, da de kan
beskadige den.

Undga at smeekke skeermlaget i, nar du lukker det.

Anbring aldrig computeren pa ujeevnt underlag.

Vedligeholdelse af netadapteren

Folg disse retningslinjer for at passe pa netadapteren:

Slut ikke adapteren til andet udstyr.

Treed ikke pa ledningen, og anbring ikke tunge genstande oven pa
den. Sgrg for at anbringe ledningen og andre kabler pa steder,
hvor der ikke feerdes personer.

Nar du tager ledningen ud, skal du traekke i stikket, ikke i
ledningen.

Hvis du bruger en forlaengerledning, ma den samlede
amperedimensionering for alle produkter, som tilsluttes
ledningen, ikke overstige ledningens amperedimensionering.
Desuden ma den samlede dimensionering af alle produkter, som
tilsluttes stikkontakten, ikke overstige sikringens brudgraense.

Vedligeholdelse af batteriet

Folg disse retningslinjer for at passe pa batteriet:

Brug kun batterier af samme type ved udskiftning. Sluk for
computeren, for du fjerner eller udskifter batterier.

Du ma ikke pille ved batterierne. Opbevar dem utilgeengeligt for



Dansk

vi

born.

Bortskaf brugte batterier i henhold til lokale regulativer. Indlever
om muligt batterierne til genanvendelse.

Renggring og service

Folg denne fremgangsmade ved renggring af computeren:

1
2
3

4

Sluk for computeren, og fjern batteriet.
Tag netadapteren ud af computeren.

Brug en bled klud, som er fugtet med vand. Brug ikke flydende
rensemidler eller spraymidler.

Hvis du vil rengere skeermen, skal du bruge et LCD-rengeringsseet.

Hvis én af folgende situationer opstar:

Hvis du har tabt computeren, eller kabinettet er beskadiget.
Hvis der er spildt veeske i computeren.

Hvis computeren ikke fungerer, som den skal.

Se under "Fejlfinding pa computeren" pa side 57.



Generelle oplysninger
Vejledninger

Grundleeggende vedligeholdelse og tip til brug af comput-

eren

1 Leer TravelMate

at kende
Gennemgang af TravelMate
Set abnet forfra
Computeren set forfra
Computeren set fra venstre
Computeren set fra hajre
Computeren set bagfra
Computeren set nedefra
Funktioner
Lysdioder
Brug af tastaturet
Specialtaster
Pegefelt
Introduktion til pegefelt
Lager
Harddisk
AcerMedia-modul
Brug af software
Lyd
Justering af lydstyrken
Stremstyring
Tag din TravelMate med
Fjern tilslutninger
Flyt computeren
Tag computeren med hjem
Rejs med computeren
Tag computeren med
Sikring af computeren
Sadan bruges en computersikkerhedslas
Brug af Smart Card
Brug af adgangskoder

2 Tilpasning af computeren

Udvide med ekstraudstyr
Tilslutningsmuligheder
Opgradering

v

Indholdstortegnelse



Dansk

viii

Brug af systemprogrammer
Notebook Manager
Launch Manager
BIOS Utility

3 Fejlfinding pa computeren

Ofte stillede sporgsmal

Tip til fejlfinding

Fejlmeddelelser

Anmodning om service
ITW (International Traveler’'s Warranty)
Inden du ringer

Appendiks A Specifikationer

Appendiks B
Bemaerkninger

Indeks

55
55
56
56

57
59
62
63
64
64
64

67

73

83



1 Leer TravelMate

at kende



| TravelMate-computeren er hgj ydeevne,
alsidighed, funktioner til stremstyring og
multimediemuligheder kombineret med et
flot og ergonomisk design. Du far en partner,
der giver dig hidtil uset produktivitet og
palidelighed.



Gennemgang af TravelMate

Nar du har opsat din computer, som det er vist i vejledningen Just for
Starters, vil vi vise dig, hvad din nye TravelMate-computer kan.

Set abnet forfra

1 Skeerm Ogsa kaldet LCD (Liquid Crystal Display).
Viser data.

2 Afbryderknap Teender for computeren.

3 Pegefelt Pegeredskab, som reagerer pa bergring.

Fungerer ligesom en computermus.




Dansk

1 Leer TravelMate at kende

4 Trykknapper (til Knapperne til venstre og hgjre fungerer pa
venstre, i midten og ~ samme made som venstre og hgjre
til hojre) museknapper. Knappen i midten fungerer
som en 4-vejs rulleknap.

5 Ergonomisk Omrade, hvor du kan hvile haenderne, nar du

handstotte bruger computeren.

6 Tastatur Indlaeser data til computeren.

7 Lysdioder LED-er (light-emitting diode), der teendes og
slukkes for at vise status for computeren,
funktionerne og komponenterne.

8 Mikrofon Intern mikrofon til optagelse af lyd.

9 Starttaster Specialtaster til start af internet-browser, e-

mailprogram og hyppigt anvendte
programmer. Yderligere oplysninger finder
du under “Starttaster” pa side 21.




Computeren set forfra

1 Hojttalere Sender lyd ud.
2 4-i-1 kortlzeser! Leeser kort fra Smart Media, Memory Stick,
MultiMedia samt Secure Digital-kort.
3 Indikator for 4-i-1 Viser aktivitet for 4-i-1-hukommelseslaeser.
kortlaeser'
4 Infrared port Danner graenseflade med infrargde enheder
(f.eks. infrared printer, IR-forberedt
e computer).
5 Bluetooth-knap? Starter Bluetooth-funktion (valgfrit).
6 Bluetooth- Viser, at Bluetooth er aktiveret (valgfrit).
indikator?
7 InviLink-knap3 Abner tradles forbindelse (valgfrit).
8 InviLink-indikator3 Viser status for tradles kommunikation

(S

(valgfrit).




Dansk

1 Leer TravelMate at kende

9 Las Las til at abne og lukke den beerbare
computer.
Bemeerk:

1.4-i-1-kortlaeser er en indstilling fra fabrikken, som afhaenger af
konfigurationen.

2.Bluetooth-knappen og -indikatoren findes kun pa modeller med
Bluetooth.

3.InviLink-knappen og -indikatoren findes kun pa modeller med
tradlest LAN.

Computeren set fra venstre

__1r
!

1 Fire (4) USB 2.0- Tilslutning til USB-enheder (Universal Serial
porte Bus - f.eks. USB-mus, USB-kamera).
:_.+
2 IEEE 1394-port Tilslutning til IEEE 1394-enheder.
1394
3 Stik til Smart Card Stik til Smart Card-graenseflade med

godkendelsessystemer, der kerer for start.




4 Indgaende stik Benyttes til indgaende lydenheder, f.eks.
cd-afspiller eller stereo-walkman.
(o

5 Mikrofonstik Til tilslutning af eksterne mikrofoner.
N
A\ J
7/
6 Stik til Til tilslutning af hovedtelefoner eller andre
hovedtelefon/ line-out-lydenheder (hojttalere).

hgjttaler/line-out

63

7 Udlgserknap til PC Skubber PC Card ud af stikket.
Card
8 Stik til PC Card Benyttes til et Type Il 16-bit PC Card eller

32-bit CardBus PC Card.

(1

Computeren set fra hgjre

S —
N Ewhed  Beskrwelse

1 AcerMedia-drev Indeholder et udtageligt medie-drevmodul.

2 AcerMedia-indikator  Lyser, nar AcerMedia-drevet er aktivt.




8 1 Leer TravelMate at kende

3 Udlgserknap Abner drevet.
4 Nodudlgserknap Abner drevet, nar computeren er slukket.
Yderligere oplysninger finder du under side
59.
5 Stremstik Tilslutning til en netadapter.
I

Dansk

Bemeaerk: Placeringen af AcerMedia-lysdiode, udlgserknap og
nedudlgserhul kan variere, afhaengig af hvilket optisk drev der er
installeret.

Computeren set bagfra

1 Modemstik Tilslutning til telefonlinje.
2 Netvaerksstik Tilslutning til et Ethernet 10/100-baseret
netveerk.

13




3 Udvidelsesport Tilslutning til I/O-portreplikator eller
@ EasyPort-udvidelsesenheder.
=
4 Parallel port Tilslutning til en parallel enhed (f.eks. en
a parallel printer).
5 Eksternt skeermstik  Tilslutning til en skeermenhed (f.eks. en
ekstern skaerm eller LCD-projektor) og viser
@ op til 16,7 millioner farver og en oplgsning
pa op til 1400x1050.
6 S-video Tilslutning til et fjernsyn eller en
skeermenhed med S-videoinput.
(g
7 Sikkerhedslas Tilslutning til en Kensington-kompatibel

computersikkerhedslas.




10

1 Leer TravelMate at kende

Computeren set nedefra

Dansk

1 Udleserknap til
AcerMedia-modul

Udlgser AcerMedia-drevet, hvis det skal
fjernes eller udskiftes.

2 AcerMedia-modul Her sidder et AcerMedia-drevmodul.

3 Batterirum Her sidder computerens batteri.

4 Udlgeserknap til Friger batteriet, sa du kan fjerne det.
batteri

5 Batterilas Holder batterierne pa plads.

6 Mini-PCl-stik Stik til tilfgjelse af mini-PCl-kort.

7 Harddiskbeskyttelse Beskytter harddisken mod sted og

vibrationer, der opstar ved et uheld.
8 Harddiskens rum Her sidder computerens harddisk

(fastgjort med skrue).




1

9 Hukommelsesrum Her sidder computerens centrale
hukommelse.
10 Kolevifte Hjeelper med til at holde computeren kold.

Bemaerk: Undlad at tildaekke eller spaerre
abningen til viften.

11

Lomme til visitkort

Indsaet et visitkort eller et andet id-kort i
samme storrelse for at gere computeren
genkendelig.




Dansk

12 1 Leer TravelMate at kende

Funktioner

Nedenstdende er en kort oversigt over computerens mange

funktioner:

Ydeevne

e Intel® Pentium® M-processor pa 1.3G~1.6G og hojere

e Hukommelse, der kan opgraderes op til 2 GB med 2 stik (Kun et
stik er tilgaengeligt for brugeren)

¢ Intern, udtagelig optisk disk (AcerMedia-modul)

e E-IDE-harddisk (Enhanced-IDE) med hgj kapacitet

e Litium-ion-batteri

e Stremstyringssystem med ACPI (Advanced Configuration Power
Interface)

e Smart Card-greenseflade med godkendelsessystemer, der karer for
start, for at give yderligere sikkerhed

Skaerm

e TFT (Thin-Film Transistor) LCD-skeerm (liquid crystal display), der
viser Mange farver (32 bit) med en oplesning pa op til 1024 x 768
XGA (eXtended Graphics Array) til 14,1"/15"-skeerme og en
oplgsning pa 1400 x 1050 SXGA+ (Super eXtended Graphics
Array+) til nogle 15"-modeller. (Specifikationerne varierer
afhaengigt af modellen)

e 3D-grafikprogram

¢ Understattelse af samtidig LCD- og CRT-visning

e S-videoutput til et fjernsyn eller en skeermenhed, der understotter
S-videoinput

¢  Funktion til "automatisk LCD-nedtoning", der automatisk afger,
hvilke indstillinger der er bedst for din skeerm og sparer strem.

¢ Dobbelt uafhaengig skeerm

Multimedie

16-bit hi-fi AC'97-stereolydkort
To indbyggede hgjttalere
Indbygget mikrofon



Optisk hgjhastighedsdrev (AcerMedia-modul)

Tilslutningsmuligheder

Hgjhastighedsmodemport til fax og data

Ethernet/Fast Ethernet-port

Hurtig, tradlgs infrared kommunikation

Fire (4) USB 2.0-porte (Universal Serial Bus)

IEEE 1394-port

InviLink 802.11b/802.11a+g tradlest LAN (vilkarligt fabrikat)
Bluetooth-forberedt (vilkarligt fabrikat)
SD/MMC/SM/MS-hukommelsesstik (vilkarligt fabrikat)

Brugervenlig og ergonomisk udformning

Internet 4-vejs rulleknap
Elegant, stremlinet og smart design
Kurvet Acer FinTouch-tastatur i fuld storrelse

Pegefelt ergonomisk rigtigt placeret i midten

Udvidelse

Et type Il CardBus PC Card-stik
Opgraderbar hukommelse

13




Dansk

14 1 Leer TravelMate at kende

Lysdioder

Computeren har tre letlaeselige statusindikatorer under skaermen og to
foran pa computeren.

Statusindikatorerne for strom og batteri er synlige, ogsa nar du lukker
skaermen.

a Caps lock Lyser, nar Caps Lock er aktiveret.
ﬁ Num lock Lyser, nar Num Lock er aktiveret.
- Medieaktivitet Lyser, nar harddisk eller AcerMedia-drev er
- aktivt.
. Strom Lyser grent, nar der er taendt for stremmen,

p
R

og orange, nar computeren er i
standbytilstand.

Batteri Lyser orange, nar batteriet oplader.




15

Brug af tastaturet

Tastaturet, der har fuld sterrelse, indeholder et integreret numerisk
tastatur, separate piletaster, to Windows-taster og tolv
funktionstaster.

Specialtaster

Lock-taster

Tastaturet har tre lock-taster, som kan slas til og fra.

CapsLock

L J

Caps Lock Nar Caps Lock er slaet til, skrives alle bogstaver med stort.
Num Lock Nar Num Lock er slaet til, er det integrerede numeriske
(Fn-F11) tastatur aktiveret. Tastaturet virker som en regnemaskine

(med de aritmetiske operatorer +, -,* og /). Du kan med
fordel bruge denne tilstand, nar du skal indtaste store
mangder numeriske data. En endnu bedre lgsning er at
tilslutte et eksternt numerisk tastatur.

Scroll Lock Nar Scroll Lock er sldet til, ruller skaermbilledet en linje op
(Fn-F12) eller ned, nar du trykker pa henholdsvis Pil op og Pil ned. |
visse programmer fungerer Scroll Lock ikke.




Dansk

16 1 Leer TravelMate at kende

Integreret numerisk tastatur

Det integrerede numeriske tastatur virker ligesom et numerisk tastatur
pa en almindelig pc. Det er udstyret med sma tegn i gverste hgjre
hjerne pa tasterne. For at forenkle teksten pa tasterne er
piletastsymbolerne udeladt.

Numeriske taster pa Skriv tallene pa seedvanlig
det integrerede vis.
numeriske tastatur

Piletaster pa det Hold Skift nede, mens du Hold Fn nede, mens
integrerede bruger piletasterne. du bruger
numeriske tastatur piletasterne.
Hovedtastatur Hold Fn nede, mens du Skriv bogstaverne
skriver bogstaver pa det pa saedvanlig vis.
integrerede numeriske
tastatur.

Bemaerk: Hvis der er sluttet et eksternt tastatur eller numerisk
tastatur til computeren, skifter Num Lock-funktionen automatisk
fra det interne tastatur til det eksterne tastatur eller numeriske
tastatur.



17

Windows-taster

Tastaturet har to taster, som udferer Windows-specifikke funktioner.

= B

1 J

Tast med Startknap. Du kan udfgre genvejsfunktioner med
Windows-logo tastekombinationer, hvori denne tast indgar. Nedenfor
P vises nogle eksempler:
= P ; . .

aF + Tab (aktiverer naeste knap pa veerktgjslinjen)

A% + E (dbner Stifinder for Denne computer)

&% + F (soger efter dokument)

&% + M (minimerer alle)

Skift + .‘g + M (fortryder funktionen Minimer alle)

A% + R (&bner dialogboksen Ker i Windows)
Programtast Abner en genvejsmenu (det samme som at hojreklikke).

=




18 1 Leer TravelMate at kende

Hurtigtaster

Computeren har hurtigtaster eller tastekombinationer til de fleste af
computerens kontrolfunktioner, f.eks. lysstyrke pa skeermen, lydstyrke
og BIOS Utility.

Hvis du vil aktivere hurtigtaster, skal du holde Fn-tasten nede og
derefter trykke pa den anden tast i hurtigtastkombinationen.

Fn-F1 ) Hjeelp til Viser hjeelp til hurtigtaster
H hurtigtaster

Fn-F2 @, Konfiguration Giver adgang til computerens
M konfigurationsfunktion.
Fn-F3 1 Sla Slar computerens
@ stromstyringsfunk  stremstyringsfunktion til og
tionen til og fra fra (funktionen er kun
tilgeengelig, hvis den
understgttes af
operativsystemet).
Se “Stremstyring” pa side 29
Fn-F4 z Sleep Seetter computeren i sleep-

Y4 tilstand.
Se"Stremstyring” pa side 29




19

Fn-F5 Skaerm til/fra Skifter mellem skeermvisning
] fra computerens egen skaerm,
en ekstern skaerm (hvis en
sadan er tilsluttet) og bade
intern og ekstern skeerm.
Fn-F6 Blank skeerm Slukker for skeermens
= baggrundslys for at spare
stram. Tryk pa en vilkarlig tast
for at fortseette.
Fn-F7 [Z Pegefelt til/fra Slar det interne pegefelt til og
fra.
Fn-F8 Hojttaler til/fra Teender og slukker for
:4/‘)) hgjttalerne.
Fn-1 Hojttalerstyrke op  Foreger hgjttalerens
‘)) lydstyrke.
Fn-4 Hojttalerstyrke Reducerer hgjttalerens
‘) ned lydstyrke.
Fn— .(.), Lysstyrke op-ikon Foreger skaermens lysstyrke.
Fn-« ., Lysstyrke ned Formindsker skaermens

lysstyrke.




Dansk

20 1 Leer TravelMate at kende

Eurotegnet

Du kan bruge eurotegnet, hvis tastatursproget er angivet til US-
international eller UK, eller et europeeisk format.

....—W..-

Til brugere af US-tastatur: Tastatur-layoutet angives under
installationen af Windows. Eurotegnet virker kun, hvis
indstillingen for tastatur-layout er angivet til Amerikansk
(international).

Hvis du vil angive tastaturtype i Windows Millenium Edition og
Windows 2000, skal du fglge trinene herunder:

1 Klik pa Start, Indstillinger, Kontrolpanel.
2 Dobbeltklik pa Tastatur.

3 Klik pa fanen Sprog.
4

Kontroller, at det tastatur-layout, der benyttes til "En Engelsk
(Storbritannien)"”, er angivet til Amerikansk (international).

Hvis det ikke er tilfeeldet, skal du klikke pa Egenskaber, velge
Amerikansk (international) og derefter klikke pa OK.

5  Klik pa OK.

Hvis du vil angive tastaturtype i Windows XP, skal du fglge trinene
herunder:

1 Klik pa Start, Kontrolpanel.



21

2 Dobbeltklik pd Regional- og sprogindstillinger.
Klik pa fanen Sprog, og klik pa Detaljer.

4  Kontroller, at det tastatur-layout, der benyttes til "En Engelsk
(Storbritannien)"”, er angivet til Amerikansk (international).

Hvis det ikke er tilfeeldet, skal du klikke pa TILF@J, veelge
Amerikansk (international) og derefter klikke pa OK.

5 Klik pa OK.
Sadan skrives eurotegnet:
1 Find eurotegnet pa tastaturet.

2 Abn et tekstredigerings- eller tekstbehandlingsprogram.

3 Hold Alt Gr nede, og tryk pa tasten med eurotegnet.

Bemaerk: Visse skrifttyper og software understotter ikke euro-
tegnet. Yderligere oplysninger om emnet finder du pa Internet-
adressen www.microsoft.com/typography/fag/faq12.htm.

Starttaster

Over tastaturet findes fem knapper. Knappen yderst til venstre er
afbryderknappen. Til hgjre for afbryderknappen findes de fire
starttaster. De er tildelt funktioner som e-mailknap, webbrowserknap
og to programmerbare knapper (P1 og P2).

© 0000




Dansk

22 1 Leer TravelMate at kende

Mail Email-program.

Web browser Browserprogram
P1 Programmerbar
P2 Programmerbar

E-mail-registrering

Klik med hgjre knap pa ikonet Launch Manager pa proceslinjen, og klik
pa E-Mail-registrering. | denne dialogboks kan du aktivere/deaktivere
kontrol af e-mails, indstille tidsintervallet for kontrol af e-mails osv.
Hvis du allerede har en e-mail-konto, kan du angive brugernavn,
adgangskode og POP3-server i dialogboksen. POP3-serveren er den
mail-server, hvor du henter dine e-mail-meddelelser.

1}

x]

Launch Manager
¥ Check Mail -

zer Name: l"v"alued Bzer Custarmer

Pazzword:

]xxxxxxxxxxx

POP3 Server: ]ECET-CDF“-I'-"-*

Check Interval: (180  zecond(z).

Ok, | Cancel

Ud over email-kontrolfunktionen er der ogsa en email-knap, som
bruges til at starte email-programmet. Den findes over tastaturet lige
under LCD-skaermen.



23

Pegefelt

Det indbyggede pegefelt er et pegeredskab, som registrerer
bevaegelser pa overfladen. Det betyder, at markeren reagerer, nar du
beveeger fingeren pa pegefeltets overflade. Den centrale placering pa
handfladestatten giver optimal komfort og stotte.

Bemaerk: Nar du bruger en ekstern USB-mus eller seriel mus, kan
du trykke pa Fn-F7 for at deaktivere pegefeltet.

pg

Introduktion til pegefelt

Sadan bruger du pegefeltet:

e Bevaeg fingeren hen over pegefeltet for at flytte markeren.

e Tryk pa hgjre (3) og venstre (1) knap pa kanten af pegefeltet for at
markere eller aktivere elementer. Disse to knapper svarer til
venstre og hgjre knap pa en mus. Samme effekt opnas ved at

banke let pa pegefeltet.



Dansk

24 1 Leer TravelMate at kende

e Brug 4-vejsrulleknappen (2) (top/bund/venstre og hgijre) til at rulle
en side op, ned, til venstre eller til hgjre. Denne knaps funktion
svarer til et museklik pa de lodrette og vandrette rullepaneler i
Windows-programmer.

Udfer Klik hurtigt Bank let to gange
to gange (med samme
hastighed, som
nar du dobbeltk-

likker pa en
museknap)
Marker Klik en gang Bank let en gang
Traekke Klik, og hold Bank let to gange
knappen (med samme
nede, og hastighed, som
brugderefter nar du dobbeltk-
en finger til likker med en
at traekke museknap), og
markeren pa hold en finger pa
pegefeltet pegefeltet efter

det andet bank
for at treekke

markeren.

Abne Klik en

genvejsme gang

nuen

Rulle Klik, og
hold knap-
peniden
gnskede
retning
(op/ned/
venstre/
hgjre)

Bemaerk: Sorg for at have rene og terre fingre, nér du bruger
pegefeltet. Hold ogsa pegefeltet tort og rent. Pegefeltet er
folsomt over for fingerbevaegelser. Jo lettere bergringen er, des
bedre virkning. Det nytter ikke at banke for hardt.



25

Lager

Denne computer har felgende lagerenheder:
e  E-IDE-harddisk (Enhanced-IDE) med hgj kapacitet
e AcerMedia-drev

Harddisk

Denne harddisk opfylder selv de store behov for lagerkapacitet. Det er
her, dine programmer og data lagres.

AcerMedia-modul

AcerMedia-modul ger det muligt at bruge en lang raekke mediedrev
sammen med computeren. Dette valgfrie udstyr omfatter:

e Cd-rom-drev

e  Dvd-rom-drev

e  Dvd/cd-rw-drev

e Andet harddiskdrev
e Sekundeert batteri

Bemaerk: Hvis du vil udskifte AcerMedia-drevmoduler, kan du se
“Udskiftning af AcerMedia-drevmoduler” pa side 54



Dansk

26 1 Leer TravelMate at kende

Sadan skubber du skuffen i det optiske drev ud (cd eller
dvd)

Hvis du vil skubbe skuffen i det optiske drev ud, mens computeren er
teendt, skal du trykke pa udlgserknappen.

Nar computeren er slukket, kan du dbne skuffen ved hjzelp af det
seerlige hul, der rummer en nedudlgserknap. Se side 59.

Brug af software

Afspilning af dvd-film

Nar dvd-rom-drevmodulet er installeret i AcerMedia-modulet, kan du
afspille dvd-film pa computeren.

1 Skub dvd-skuffen ud, indsaet en dvd-film, og luk derefter dvd-
skuffen.

Vigtigt! Forste gang du starter dvd-afspilleren, bliver du bedt om
at angive omradenummer. Dvd-produkter findes i 6 varianter, der
er opdelt efter geografiske omrader (regioner). Et dvd-drev, der er
konfigureret til et bestemt regionsnummer, kan ikke afspille
dvd'er fra et andet omrade. Du kan kun angive et nyt region-
snummer fem gange (inklusive den fgrste gang), hvorefter det
sidst angivne regionsnummer bliver permanent. Ved gendannelse
af harddisken bliver det antal gange, regionsnummeret er ind-
stillet, ikke nulstillet. Oplysninger om dvd-regionskoder finder du i
tabellen herunder.




27

2 Dvd-filmen starter automatisk efter et par sekunder.

1 USA, Canada

2 Europa, Mellemgsten, Sydafrika, Japan

3 Sydgstasien, Taiwan, Sydkorea

4 Latinamerika, Australien, New Zealand

5 Det tidligere Sovjetunionen, dele af Afrika, Indien
6 Folkerepublikken Kina

Bemaerk: For at aendre regionsnummeret skal du saette en dvd-
film fra en anden region i dvd-rom-drevet. Yderligere oplysninger
finder du i online-hjeelpen.



28 1 Leer TravelMate at kende

Lyd

Computeren leveres med et 16-bit hi-fi AC’' 97 stereolydkort og
indeholder en indbygget folsom mikrofon og to stereohgijttalere.

Der er lydporte pa venstre side af computeren. Se “Computeren set fra
venstre” pa side 6, hvis du @nsker yderligere oplysninger om tilslutning
af eksterne lydenheder.

Justering af lydstyrken

Justering af lydstyrke pa computeren kan foretages blot ved at trykke
pa nogle knapper. Se “Hurtigtaster” pa side 18, hvis du gnsker
yderligere oplysninger om justering af hgjttalerens lydstyrke.



29

Strgmstyring

Computeren har indbygget en stremstyringsenhed, der overvager sys-
temaktiviteten. Ordet systemaktivitet brugt i denne forbindelse omfat-
ter de aktiviteter, der involverer en eller flere af falgende enheder:
tastatur, mus, floppydrev, harddisk, ydre enheder tilsluttet serielle og
parallelle porte samt videohukommelse. Hvis der ikke registreres
nogen aktivitet inden for en bestemt periode (kaldet timeout for inak-
tivitet), stopper computeren nogle af disse enheder (eller dem alle) for
at spare pa stremmen.

Denne computer anvender en stremstyringsfunktionen, der understot-
ter ACPI (Advanced Configuration and Power Interface), der gor det
muligt for computeren at spare optimalt pa stremmen og samtidig yde
mest muligt. Windows varetager alle strambesparende funktioner pa
computeren.




Dansk

30 1 Leer TravelMate at kende

Tag din TravelMate med

Dette afsnit indeholder tip og ting, du skal vaere opmaerksom pa, nar
du tager computeren med.

Fjern tilslutninger
Folg denne fremgangsmade for at afbryde forbindelsen mellem
computeren og eksternt tilbehor:

Gem evt. igangveerende arbejde.

Fjern alle medier, disketter og cd’er fra drevene.

Luk computeren ned.

1
2
3
4 Luk skeermlaget.
5 Fjern ledningen til netadapteren.
6

Fjern ledningerne til tastatur, pegeredskab, printer, ekstern skeerm
og andre ydre enheder.

7 Fjern Kensington-lasen, hvis du bruger sddan en.

Flyt computeren

"nar du kun flytter den over en kort afstand, f.eks. fra dit kontor til
modelokalet"

Klargering af computeren

Inden du flytter computeren, skal du lukke og sikre skaermlaget for at
seette den i sleep-tilstand. Du kan nu tage computeren med til et andet
sted i bygningen. Hvis computeren skal aktiveres fra sleep-tilstand, skal
du abne laget og derefter flytte den til side og slippe den.

Hvis du tager computeren med til et kontor ude i byen, kan du evt.
slukke helt for computeren:

1 Klik pa Start, Luk computeren... eller Sluk computeren
(Windows XP).

2 Veelg Luk ned, og klik pa OK, eller veelg Sluk (Windows XP).



31

- eller -

du kan seette computeren i sleep-tilstand ved at trykke pa Fn-F4. Du
kan nu lukke og sikre skaermen.

Nar du igen skal bruge computeren, afsikrer og dbner du skaermen og
trykker pa afbryderknappen, flytter den til side og slipper den.

Bemaerk: Hvis lysdioden for sleep-tilstand er slukket, er
computeren gaet i dvaletilstand og slaet fra. Hvis lysdioden for
strom er slukket men lysdioden for sleep-tilstand er teendt, er
computeren gaet i sleep-tilstand. | begge tilfelde, flytte den til
side og slippe den for at teende computeren. Bemeerk, at
computeren kan ga i dvaletilstand efter at have veeret i sleep-
tilstand i en tidsperiode.

Hvad du skal have med til korte mgder

Computeren kan kgre pa et fuldt opladet batteri i omkring 3 timer
under de fleste betingelser. Hvis mgdet ikke varer leengere, behgver du
sandsynligvis ikke at tage andet end computeren med.

Hvad du skal have med til lange mgder

Hvis mgdet kommer til at vare over 3 time, eller hvis batteriet ikke er
fuldt opladet, bgr du medbringe netadapteren, sa du kan tilslutte
computeren i mgdelokalet.

Hvis der ikke er nogen stikkontakt i mgdelokalet, kan du reducere
stramforbruget ved at saette computeren i Sleep-tilstand. Tryk pa Fn-
F4, eller luk skaermlaget, nar du ikke arbejder pa computeren. Nar du
igen vil arbejde, skal du abne skeermen (hvis den er lukket).Flyt den til
side, og slip den.

Tag computeren med hjem

"nar du tager computeren med hjem fra arbejde og tilbage igen"

Klargaring af computeren

Nar du har fjernet alle kabler fra computeren, skal du felge
nedenstaende fremgangsmade, inden du tager den med hjem:



Dansk

32 1 Leer TravelMate at kende

e Kontroller, om du har fjernet alle medier, disketter og cd'er fra
drevene. Hvis du ikke fjerner alle medier, kan drevhovedet blive
beskadiget.

e Pak computeren ned i en beskyttelsestaske, sa den ligger
fastspaendt og er beskyttet mod slag og sted.

Forsigtig: Undlad at leegge noget oven pa laget. Hvis laget
trykkes, kan skeermen blive beskadiget

Hvad du skal have med

Du ber medbringe felgende, hvis du ikke allerede har det derhjemme:
¢ Netadapter og ledning

¢ Den trykte brugervejledning

e AcerMedia-drevmoduler

Seerlige forhold

Folg disse retningslinjer for at beskytte computeren, nar du tager til og
fra arbejde:

e Undgad at udseette computeren for store temperatursvingninger.

e Hvis du stopper pa vejen hjem, og ikke kan tage computeren med,
bor du efterlade den i bagagerummet for ikke at udsaette den for
unedig varme.

¢ Ved aendringer i temperatur og fugtighed kan der dannes kon-
densvand i computeren. Giv computeren lidt tid til at opna normal
stuetemperatur, og undersgg derefter skaermen for kondensvand,
inden du teender for computeren. Hvis temperaturforskellen er
sterre end 10°C, skal du give computeren tid til langsomt at opna
stuetemperatur. Hvis det er muligt, ber du lade computeren sta i
ca. 30 minutter pa et sted, hvor temperaturen er et sted mellem
udendgrs- og indendgrstemperaturen.

Oprettelse af et hjiemmekontor

Hvis du ofte arbejder hjemme med computeren, kan du kebe en ekstra
netadapter til hjemmebrug. Med en ekstra netadapter derhjemme
behgver du ikke at transportere den frem og tilbage hver gang.



33

Hvis du bruger computeren hjemme i laengere tid ad gangen, kan du
0gsa overveje at anskaffe et eksternt tastatur, en ekstern skaerm eller
en ekstern mus.

Rejs med computeren

"nar du transporterer den over storre afstande, f.eks. fra dit eget
kontor til en kunde, eller hvis du rejser lokalt"

Klargaring af computeren

Klarger computeren, ligesom hvis du skulle have den med hjem.
Kontroller, at batteriet i computeren er opladet. Sikkerhedskontrollen
i lufthavnene kraever ofte, at du teender for computeren.

Hvad du skal have med

Du bgr medbringe folgende:

e Netadapter

e  Ekstra, fuldt opladede batterier
e AcerMedia-drevmoduler

e  Ekstra printerdriverfiler, hvis du skal udskrive pa en anden printer

Seerlige forhold

Ud over retningslinjerne for at tage computeren med hjem skal du
folge nedenstaende retningslinjer for at beskytte computeren under
rejsen:

e Tag altid computeren med om bord som handbagage.

¢ Bed om at fd computeren kontrolleret manuelt, hvis det er muligt.
Rentgenmaskiner i lufthavne er sikre, men send ikke computeren
gennem en metaldetektor.

e Lad ikke disketter komme i kontakt med handholdte
metaldetektorer.

Tag computeren med

"nar du rejser til udlandet"”




Dansk

34 1 Leer TravelMate at kende

Klargering af computeren

Klarger computeren, ligesom hvis du skulle rejse lokalt.

Hvad du skal have med

Du ber medbringe folgende:

e Netadapter

e Netledninger, som passer til standarden i det land, du rejser til

e  Ekstra, fuldt opladede batterier

e AcerMedia-drevmoduler

e  Ekstra printerdriverfiler, hvis du skal udskrive pa en anden printer

e  Kuvittering for computeren, hvis du bliver bedt om at vise den i
tolden

¢ International Traveler's Warranty-pas

Seerlige forhold

Der gaelder de samme saerlige forhold som under almindelig transport
af computeren. Desuden skal du veere opmaerksom pa fglgende, nar
du rejser til udlandet:

e Nar du rejser til udlandet, skal du kontrollere, at netadapteren og
netledningen passer til netspaendingen i det pageeldende land. |
modsat fald skal du anskaffe en netledning, der er kompatibel
med den lokale netspaending. Spaendingsomformere til andre
apparater ma ikke bruges som streamforsyning til computeren.

e Hvis du bruger modem, skal du kontrollere, at modem og stik er
kompatible med telefonsystemet i det pageeldende land.



35

Sikring af computeren

Computeren er en dyr investering, som du skal passe pa. Laer, hvordan
du beskytter og passer pa computeren.

Computeren har felgende sikkerhedsfaciliteter: Hardware- og
softwarelase, et sikkerhedsindhak, Smart Card og adgangskoder.
Sadan bruges en computersikkerhedslas

Et sikkerhedsindhak i computerens venstre side gor det muligt at
tilslutte en Kensington-kompatibel computersikkerhedslas.

@ﬂv

Sno et kabel til computersikkerhedslas rundt om en fast genstand,
f.eks. et bord eller et handtag pa en last skuffe. Saet lasen i indhakket,
og drej ngglen, sa lasen saettes fast. Der findes ogsa modeller uden
noagle.

Brug af Smart Card

Softwaren bestar af felgende komponenter: PlatinumPAS™,
PlatinumSecure™ og PlatinumKey™. Tilsammen udger disse
komponenter en sikkerhedslgsning med flere sikkerhedsniveauer.

e PlatinumPAS udger den forste sikkerhedsfunktion pa BIOS-niveau.
Den kgres samtidig med, at BIOS udfgrer rutinekontrollen, nar
computeren startes eller genstartes. Computeren vil ikke starte,
hvis der ikke er indsat et Smart Card eller et ngedchipkort i
computeren, sa uautoriseret adgang til systemet forhindres.



36 1 Leer TravelMate at kende

¢  PlatinumSecure forbedrer sikkerheden ved logon pa operativsys-
temniveau i Windows. Det giver brugergodkendelse gennem dets
krypterings-/dekrypteringsfunktion ved brug af Smart Card. Hvis
dit Smart Card er utilgeengeligt, kan du bruge dit nedchipkort som
et midlertidigt erstatningskort.

¢ PlatinumKey anvender automatisk godkendelse og automatisk
cache til at stille logon med ét klik til radighed til alle Websteder,
der kraever adgangskode (patentansegning er indsendt), hvorved
du ikke behgver bruge tid pa at huske og indtaste bruger-id'er og
adgangskoder, nar du surfer pa Internettet med Microsoft- eller
Netscape-browsere.

Stikket til dit Smart Card findes pa computerens venstre panel. Den nye
sikkerhedsfunktion hjeelper dig med at starte computeren med alle
indstillinger indbygget i dit Smart Card. Du skal ikke huske din
adgangskode for at fa adgang til computeren.

For at fjerne Smart Card skal du farst trykke pa Smart Card (a) og
derefter fjerne Smart Card (b), som vist pa illustrationen herunder.

Yderligere oplysninger finder du i dokumentationen til dit Smart Card.



37

Registrering af dit Smart Card

Vigtigt! Din Acer Notebook er udstyret med en Smart Card-sik-
kerhedsfunktion, der beskytter computeren mod ugnsket adgang.
Hvis du aktiverer denne funktion, skal du sgrge for, at dit garan-
tikort er udfyldt og returneret til Acer. Disse oplysninger bruges af
Acer's servicecentre for at bekraefte din ejendomsret i tilfeelde af,
at din “Smart Card-n@gle” mistes eller beskadiges. Registrering af
din notebook hos Acer's servicecenter er meget vigtig, hvis du
onsker at fa en tabt “Smart Card-nggle” erstattet.

Hvis du allerede har foretaget registrering af dit Smart Card, skal du
geninstallere programmet saledes:

1 Indseet System cd'en, og geninstaller fra den.

2 Folg vejledningen pa skeermen.

Laes i brugervejledningen, hvis du vil aktivere sikkerhedsfunktionen i
dit Smart Card.

Karsel af PlatinumSecure

PlatinumSecure forbedrer sikkerheden ved logon pa operativsystem-
niveau i Windows Me, 2000 eller XP. Det giver brugergodkendelse med
en krypterings-/dekrypteringsfunktion ved brug af Smart Card. Hvis dit
Smart Card er utilgeengeligt, kan dit ngdchipkort fungere som et mid-
lertidigt erstatningskort. Installationsprogrammet opretter et ikon til
PlatinumSecure pa skrivebordet i Windows. Dobbeltklik pa dette ikon,
eller hgjreklik pa det, og veelg Open i genvejsmenuen. Du kan ogsa
starte programmet fra programgruppen til PlatinumSecret.

Du kan veelge tre funktioner i den menu, der vises, nar du starter
PlatinumSecret. PlatinumSecure Options, SmartCard Manager og
Change Password.



Dansk

38 1 Leer TravelMate at kende

360 Degree Web PlatinumSecure

PlatinumSecure Options

SmartGard Manager.

change Password

Funktioner i PlatinumSecure

Klik pa knappen PlatinumSecure Options for at dbne vinduet
SmartCard Options. Her kan du angive de indstillinger, der daekker
netop dine behov med hensyn til sikkerheden.

SmartCard Options

r—Dizable SmartCard Authentication

¥ Disable PlatinumPas

¥ Dizable PlatinumS ecure Cancel |

— System Lock Option

% Lock system when the SmartCand s ot it wse

= Heven loeh the spstem after baotup

— Pazzword Option

% Llwaps enter password when the SmartCard is i use

) Lot suthentizatewhen SmartCard s i use

e Deaktiver bekraeftelse med Smart Card

Nar Disable PlatinumPAS er valgt, deaktiveres PlatinumPAS
Preboot Authentication System.



39

Veelg Disable PlatinumSecure, hvis du vil deaktivere PlatinumSe-
cure Windows-logongodkendelse ved hjeelp af Smart Card. Dette
medforer, at ogsa andre sikkerhedsfunktioner, f.eks. System Lock
Option og Password Option, deaktiveres. Du skal angive
adgangskoden til dit Smart Card for at veelge denne indstilling.

e System Lock Option

Nar du markerer indstillingen Lock system when the Smart
Card is not in use (standard), lases systemet, nar du tager dit
Smart Card ud, og PlatinumSecure-pauseskaermen vises, mens
systemet er last. Nar du markerer indstillingen Never lock the
system after bootup, beskyttes pc'en ikke efter systemstart, og
indstillingerne under Password Option kan ikke vaelges.

e Password Option

Nar du markerer indstillingen Always enter password when
the Smart Card is in use (standard), skal du altid indtaste en
adgangskode for at fa adgang til systemet, mens dit Smart Card er
indsat i computeren. Nar du markerer indstillingen Auto
authenticate when Smart Card is in use, skal du ikke bruge
adgangskoden for at fa adgang til computeren. Du skal blot seette
dit Smart Card i computerens kortlaeser.

Smart Card Manager

Understottelse af flere brugere er implementeret i og administreres fra
Smart Card Manager. Bemaerk, at der kan registreres fem brugere pa
en pc. Hvis du er registreret som primeer bruger, er det KUN dig, der
kan tilfoje eller fjerne andre brugere. Hvis du er registreret som
almindelig bruger, kan andre registrerede brugere tilfgje eller fjerne
dig som bruger. Alle registrerede brugere kan bruge funktionen View
SmartCard users.

Change Password

Hvis du vil e&ndre Smart Card-adgangskoden, skal du klikke pa
knappen Change Password udfylde de tre felter i dialogboksen
Change Password og lukke dialogboksen ved at klikke pa OK.

Kryptering og dekryptering

PlatinumSecure kan ogsa bruges til at kryptere og dekryptere alle filer
med undtagelse af systemfiler og filer, der er krypteret med andre

programmer. Dobbeltklik pa en fil for at kryptere eller dekryptere den
automatisk. Hvis filen er associeret med et program, bliver den abnet i




40 1 Leer TravelMate at kende

programmet i stedet for at blive krypteret. Krypteringsfunktionen er
ikke rekursiv. Det vil sige, at nar du krypterer en mappe, krypteres kun
filerne i selve mappen. Andre filer i undermapper krypteres ikke.
Sadan finder du kommandoerne til kryptering og dekryptering:

e Hgjreklik pa menuen Start.

* Hojreklik pd en mappe eller et ikon pa skrivebordet i Windows,
eller

¢ Hojreklik pa en markeret mappe, fil eller gruppe med filer i
Windows Stifinder.

-
[72)
=]
| ;ﬁ Desktop | | EflieSdom.exe
D = g by Computer Eﬂqa brmp
=4 3% Floppy [&:] ] cover.doc
== (x| B INS. doc
£ i_J 3605 CProgran ] 4. doo
3 J Amenica Online 4.0 @rapolt.doc
-] CompuServe 2000 ] sample. doc
-] Cybeilosch ~$manual.doc
| Explore W RLI705 g
+0))  Geen ~WRL2B5 lmp
5 | Encrypt Folder “WRLZN tmp
5 | Decrypt Folder “WRL1735 tmp
| Emergency Decrypt Folder “WRL2570 tmp
= | Find.. 1 manual doc
& | “WRL2229 tmp
| Sharing...
I SendIa »

Cut
Copy
Paste

Create Shortcut
Delete
Rename

DO@LLo0D0e0ooDenog

Froperties

0

Karsel af PlatinumKey

Du kan bruge PlatinumKey til at logge pa Websteder, der kraever
adgangskoder, med ét klik. Med den enestdende Smart Card-cachete-
knologi kan du udvide hukommelsen pa kortet ubegraenset ved at
opbevare dine private data i en krypteret fil enten pa selve dit Smart
Card eller pa en sikker Webserver hos 360 Degree Web.

PlatinumKey-dataene, f.eks. My Info og Credit Cards, kan overfores til
andre programmer ved hjeelp af “treek og slip”: Peg med muse-
markearen pa det felt, der indeholder oplysningerne, tryk pa venstre
museknap, og hold den nede, og treek derefter markeren til det andet
program, og slip oplysningerne der.



41

Med PlatinumKey er det ogsa let at eendre din adgangskode. Du skal
blot klikke pa knappen PWD, der har samme funktion, som knappen
Change Password i PlatinumSecure.

Folg nedenstdende fremgangsmade for at bruge PlatinumKey:

1 Opret forbindelse til Internettet, og dbn din browser.

2 Dobbeltklik pa ikonet PlatinumKey pa skrivebordet i Windows.
3 Indtast adgangskoden til dit Smart Card, og klik pa OK.
4

Hvis det er fgrste gang PlatinumKey bruges, stilles spgrgsmalet
“Would you like to link to 360 Degree Web secure website server
to backup the information on your SmartCard?” (@nsker du at
etablere tilslutning til 360 Degree web-sikrede web-server for at
sikkerhedskopiere oplysningerne pa dit Smart Card?). Stan-
dardindstillingen er Yes. Dette vil gemme dine data (med undta-
gelse af Credit Cards) pa en sikker Webserver hos 360 Degree Web,
sa du altid har en sikkerhedskopi i tilfeelde af, at du mister dit kort.
Hvis du veelger No, vil du kun veere i stand til at gemme My Info,
Credit Cards og 5 Websites pa dit Smart Card.

Log pa et Websted, hvor du allerede er registreret som bruger.

6  PlatinumKey gemmer automatisk dine logondata og beder dig om
at bekraefte, at du vil logge pa automatisk, naeste gang du opret-
ter forbindelse til det pageeldende Websted. Klik pa Yes, og
fortseet normal brug af Internettet.

7  Hvis du vil lukke PlatinumKey, ndr du er feerdig med at browse pa
Internettet, skal du hgjreklikke pa ikonet PlatinumKey pa
proceslinjen i Windows og veelge Close PlatinumKey.

PlatinumKey opbevarer en liste over alle Websteder, som du har valgt
at logge pa automatisk. Hvis du vil 3bne et Websted direkte fra listen,
skal du enten dobbeltklikke pa navnet pa det enskede Websted eller
markere det og klikke pa knappen Go. Du kan ogsa klikke pa knappen
View for at fa vist diverse oplysninger om Webstedet, herunder Web
Name (navn pa Webstedet), User Name (brugernavn), Password
(adgangskode) og Web URL (URL-adresse). Hvis du hurtigt vil finde et
bestemt Websted pa listen, skal du blot begynde at taste dets navn, og
programmet vil automatisk rulle ned til Webstedet og markere det.

Du kan redigere og slette steder og oplysninger ved hjeelp af
knapperne Edit og Delete samt gemme eller annullere aendringerne
ved hjaelp af knapperne Save og Cancel.



Dansk

42 1 Leer TravelMate at kende

Brug af adgangskoder

Der er tre adgangskoder, som du kan bruge til at beskytte computeren
imod ugnsket brug. Du kan bruge disse adgangskoder til at angive
forskellige beskyttelsesniveuer i computeren:

e En administratoradgangskode (Supervisor Password) forhindrer
uautoriseret adgang til BIOS Utility. Nar denne adgangskode er
angivet, skal du indtaste den for at fa adgang til BIOS Utility.
Yderligere oplysninger finder du under “BIOS Utility” pa side 56.

e En brugeradgangskode (User Password) sikrer computeren mod
ugnsket brug. Du opnar den bedste sikkerhed, hvis du kombinerer
denne adgangskode med andre adgangskoder, f.eks. adgang-
skoden for genstart fra dvaletilstand.

e Startadgangskoden (Password on Boot) sikrer computeren mod
ugnsket brug. Du opnar den bedste sikkerhed, hvis du kombinerer
denne adgangskode med andre adgangskoder, f.eks. adgang-
skoden for genstart fra dvaletilstand.

e Harddiskadgangskoden beskytter dine data, idet man skal indtaste
den, ndr man vil have adgang til harddisken. Selv nar harddisken
fjernes fra din computer og seettes i en anden computer, kan man
kun f& adgang til dataene pa harddisken, hvis man kender
adgangskoden.

Vigtigt! Du ma endelig ikke glemme administrator- og harddis-
kadgangskoden! Hvis du glemmer adgangskoden, skal du kon-
takte forhandleren eller et autoriseret servicecenter.

Angivelse af adgangskoder

Nar forst du har defineret en adgangskode, bliver du fremover bedt
om at angive adgangskoden i venstre side af skeermen.

e Nar du har angivet administratoradgangskoden, vises felgende
meddelelse, nar du trykker pa F2 for at fa adgang til BIOS Utility
under startproceduren.

e Type the Setup Password and press Enter to access the BIOS Utility
(Skriv opseetningsadgangskoden, og tryk pa Enter for at dbne BIOS
Utility) . Hvis du angiver en forkert adgangskode, vises en advarsel.
Prov igen, og tryk derefter pa Enter.

¢ Nar du har angivet brugeradgangskoden, og parameteren
Password on boot er aktiveret, vises falgende meddelelse under
startproceduren.



43

e Type the User Password and press Enter to use the computer (Skriv
brugeradgangskoden, og tryk pa Enter for at bruge computeren).
Hvis du angiver en forkert adgangskode, vises en advarsel. Prov
igen, og tryk derefter pa Enter.

¢ Nar du har angivet en harddiskadgangskode, vises falgende
meddelelse under startproceduren.

¢ Type the Hard Disk Password and press Enter to use the computer
(Skriv harddiskens adgangskode, og tryk pa Enter for at bruge
computeren). Hvis du angiver en forkert adgangskode, vises en
advarsel. Prov igen, og tryk derefter pa Enter.

Vigtigt! Du har tre forseg til at angive den korrekte
adgangskode. Hvis du skriver en forkert adgangskode tre gange i
traek, stopper systemet. Tryk pa afbryderknappen, og hold den
nede i fire sekunder for at slukke for computeren. Teend derefter
for computeren igen, og prov igen. Hvis det ikke lykkes dig at
indtaste den korrekte adgangskode til harddisken, skal du
kontakte forhandleren eller et autoriseret servicecenter.

Angivelse af en adgangskode

Du kan angive adgangskoder ved hjeelp af BIOS-hjaelpeprogrammet.



Dansk

44

1 Leer TravelMate at kende



2 Tilpasning af
computeren



Nar du har leert de grundleeggende ting om
TravelMate-computeren, skal du stifte
bekendtskab med computerens avancerede
funktioner. | dette kapitel leerer du, hvordan
ekstraudstyr tilsluttes, centrale komponenter
opgraderes for at opna hgjere ydeevne, samt
hvordan computeren tilpasses.



47

Udvide med ekstraudstyr

TravelMate er den ultimative baerbare computer.

Tilslutningsmuligheder

Portene giver dig mulighed for at slutte ydre enheder til computeren
pa samme made som med en almindelig pc. Yderligere oplysninger om
at slutte forskellige ydre enheder til computeren finder du i online-
vejledningen.

Modem til fax og data

Computeren har et indbygget V.90/92 56 kbit AC'97 Link fax-/
datamodem.

Advarsel! Denne modemport er ikke kompatibel med
digitale telefonlinjer. Modemet vil blive beskadiget, hvis
det tilsluttes en digital telefonlinje.

Hvis du vil bruge modemporten til fax og data, skal du slutte modem-
porten til telefonstikket med et telefonkabel.

Start dit kommunikationsprogram.




48 2 Tilpasning af computeren

Indbygget netvaerksfunktion

Med den indbyggede netveerksfunktion kan du slutte computeren til
et Ethernet-baseret (10/100 Mbps) netveerk.

Hvis du vil bruge netvaerksfunktionen, skal du slutte et Ethernet-kabel
fra netveerksstikket bag pa computeren til et netveerksstik eller en hub
pa netveerket.

FIR (Fast Infrared)

Computerens FIR-port (Fast Infrared) gor det muligt at foretage tradlgs
dataoverforsel til andre IR-kompatible computere og eksterne
enheder, f.eks. PDA'er (personal digital assistants), mobiltelefoner og
infrarade printere. IR-porten kan overfgre data med en hastighed pa
op til fire megabit pr. sekund (Mbps) ved en afstand pa op til en meter.




49

USB (Universal Serial Bus)

USB-porten 2.0 er en seriel bus med hgjhastighed, som gor det muligt
at tilslutte flere USB-enheder i keede uden at optage vaerdifulde
systemressourcer. Computeren har 2 tilgeengelige porte.




50 2 Tilpasning af computeren

IEEE 1394-port

Computerens IEEE 1394-port gor det muligt at oprette forbindelse til
en IEEE 1394-understottet enhed f.eks. et videokamera eller et digitalt
kamera.

Yderligere oplysninger finder du i dokumentationen til videoen eller
det digitale kamera.

Stik til PC Card

| stikket til CardBus PC Card af type Il, der findes pa computerens
venstre side, kan du saette kort i kreditkortsterrelse. Herved ages
computerens anvendelses- og udvidelsesmuligheder. Kortene skal
veere forsynet med et PC Card-logo.

PC Cards (tidligere kaldet PCMCIA) er tilfojelseskort til beerbare
computere, som giver udvidelsesmuligheder svarende til dem, der
laenge har eksisteret til almindelige pc'er. De mest populeere PC-kort er
flash-, fax-/datamodem-, LAN-, wireless LAN- og SCSI-kort. CardBus
forbedrer 16-bit pc-kortteknologien, idet den udvider bandbredden til
32 bit.



51

Bemeaerk: Yderligere oplysninger om, hvordan du installerer og
bruger kortet og dets funktioner, finder du i dokumentationen til
kortet.

Iseetning af et PC Card

Seet kortet i det nederste stik, og foretag de ngdvendige tilslutninger,
f.eks. tilslutning af et netveerkskabel. Yderligere oplysninger finder du
i dokumentationen til kortet.

Udtagning af et PC Card

For et PC Card tages ud, skal du udfgre folgende trin:
1 Afslut det program, der bruger kortet.
2 Klik pa ikonet for PC Card pa proceslinjen, og stop kortprocessen.

3 Tryk pa udlgserknappen (a) pa stikket for at fa knappen ud, og
tryk derefter pa knappen (a) igen for at skubbe kortet ud (b).




Dansk

52 2 Tilpasning af computeren

Enheder til portudvidelse

Der findes to typer udvidelsesenheder til din computer:

e |/O-replikator - Bruges til at slutte serielle og parallelle enheder til
computeren.

e EasyPort - Tilfgjer en raekke ekstraporte i computeren og gor det
muligt hurtigt at tilslutte og fjerne enheder fra computeren.

Du kan fa yderligere oplysninger hos din forhandler.

Opgradering

Dette er en kraftig computer med hgj ydeevne. Det kan dog haende, at
nogle brugere og de programmer, de anvender, har brug for endnu
storre kapacitet. Computerens centrale komponenter kan opgraderes,
nar du far brug for hgjere ydeevne.

Bemeaerk: Kontakt en autoriseret forhandler, hvis du vil opgradere
en af de centrale komponenter.

Opgradering af hukommelse

Hukommelsen kan opgraderes til 2 GB med 256/512/1024 MB soDIMM-
moduler (Small Outline Dual Inline Memory Modules). Computeren
understatter DDR-RAM (Double Data Rate).

Computeren har to hukommelsesstik. Det ene stik indeholder det
hukommelsesmodul, der blev leveret med computeren. Du kan
opgradere hukommelsen ved at installere et yderligere hukommelses-
modul i det ledige stik eller udskifte det hukommelsesmodul, der blev
leveret med computeren, med et storre modul.

Installation af hukommelsesmoduler

Sadan seetter du hukommelsesmoduler i computeren:

1 Sluk computeren, fjern netadapteren, hvis den er tilsluttet, og
fjern batteriet. Vend computeren om.



53

2 Fjern skruerne til hukommelsesdeekslet (a), og laoft derefter
hukommelsesdaekslet af (b).

3  Seet hukommelsesmodulet diagonalt i stikket (a), og tryk derefter
forsigtigt ned (b), indtil modulet kommer pa plads med et klik.

4  Saet hukommelsesdaekslet pa plads igen, og fastspeend det med
skruen.

5 Indsaet batteriet igen, og seet stromstikket til igen.

6 Teend for computeren.

Computeren registrerer de nye moduler og konfigurerer den samlede
mangde hukommelse automatisk.



54 2 Tilpasning af computeren

Udskiftning af AcerMedia-drevmoduler

Bemaerk: Harddisken er ikke lynomskiftelig. Du skal slukke for
computeren, for du kan udskifte modulerne.

Du kan udskifte AcerMedia-drevet med alle AcerMedia-moduler
(ekstraudstyr). Skub ferst udleserknappen til AcerMedia som vist pa
illustration (a). Tag derefter det optiske drev ud af AcerMedia-modulet

(b).

Indseet endelig det optiske AcerMedia-modul i AcerMedia-drevmodu-
let, indtil det falder pa plads med et klik.




Brug af systemprogrammer

Notebook Manager

Computeren har et indbygget systemopsaetningsprogram kaldet
Notebook Manager. Med den Windows-baserede Notebook Manager
kan du angive adgangskoder, startreekkefelge og en reekke
indstillinger for drev og stremstyring. Du kan ogsa fa vist de aktuelle
hardwarekonfigurationer.

Du kan starte Notebook Manager ved at trykke pa Fn-F2 eller gore
folgende:

1 Klik pa Start, Programmer og derefter pa Notebook Manager.

2 Klik pa programikonet Notebook Manager for at starte
programmet.

Yderligere oplysninger finder du ved at klikke pa Help.

= Notebook Manager EJE'

Informnation Viewsr | POST | Boet Sequence | Password | Display Device |

W elcome to Motebook Manager
Thiz page shows you the basic system configuration:
BIOS Revision: ROT-A7FE

Drevice | Configuration -~
CrPU Intel

P-4

1200 kHz
Tatal Mermaory 128 MB
“ideo Rabkd 32.0 ME
Hard Digk 20004 ME
Serial Port Enabled
Infrared Enabled
Parallel Port Enabled
Intermal Cache Cache OM [128 ERB]
External Cache Cache OM [512 EE] 3
T ek o Evablad

>

| Ehange Sasat T ag Furmber b |

aK. | Cancel Help |




Dansk

56 2 Tilpasning af computeren

Launch Manager

Med Launch Manager kan du indstille fire starttaster, der er placeret
over tastaturet. Se “Pegefelt” pa side 23, hvis du vil se placeringen af
starttasten.

Du kan starte Launch Manager ved at klikke pa Start, Programmer
og derefter pa Launch Manager for at starte programmet.

4 Launch Manager

\E}\nggstaﬁ? |W’\relessLAN Alwags ON ﬂ
SIS‘;{%?;TUS |E\uetnnth Always ON ﬂ

— [ EMail Manager | =] Add | Delete
! |[ Internet Browser ] j Add Delete
y&dzurfgl, |[ Launch Manager | j Add Delete
b‘lu,?acghe, [[ Launch Manager | | _Add | Delete

BIOS Utility

BIOS Utility er et program til hardwarekonfiguration, som er indbygget
i computerens BIOS (Basic Input/Ouput System).

Computeren er allerede korrekt konfigureret og optimeret, og du
behaver derfor ikke at kere dette hjeelpeprogram. Men hvis der skulle
opsta konfigurationsproblemer, kan du kere Setup.

For at aktivere BIOS Utility skal du trykke pa F2 under POST (power-on
self-test), mens TravelMate-logoet vises.



3 Fejlfinding pa
computeren



Dette kapitel indeholder oplysninger om,
hvordan du lgser almindelige problemer med
systemet. Hvis der opstar et problem, ber du
leese kapitlet, for du ringer til en tekniker.
Lasning af alvorlige problemer kreever, at
computeren abnes. Du ma ikke selv abne
computeren. Kontakt forhandleren eller et
autoriseret servicecenter for at fa hjeelp.

Vigtigt hyperlink: www.acersupport.com




59

Ofte stillede spgrgsmal

Nedenfor finder du en oversigt over problemer, der kan opsta i
forbindelse med brugen af computeren. Der er forslag til lasning af
hvert af de beskrevne problemer.

Jeg har trykket pa afbryderknappen og abnet skaermen, men
computeren starter ikke.

Se pa lysdioden for stram:

e Hvis den ikke er teendt, er der ikke strem til computeren.
Kontroller felgende:

e Hvis du bruger batteriet, er det muligvis afladet og ikke i
stand til at forsyne computeren med strem. Tilslut netadap-
teren for at oplade batteriet.

e Sorg for, at netadapteren er sluttet korrekt til computeren og
stikkontakten.

e Hvis dioden er teendt, skal du kontrollere felgende:

e Sidder der en ikke-systemdiskette i diskettedrevet? Fjern den,
eller erstat den med en systemdiskette, og tryk derefter pa
Ctrl-Alt-Del for at genstarte systemet.

e  Operativsystemfilerne er muligvis beskadigede, eller de mangler.
Seet den startdiskette, du oprettede, da du installerede Windows, i
diskettedrevet, og tryk pa Ctrl-Alt-Del for at genstarte systemet.
Der foretages systemdiagnosticering, og fejlene rettes.

Der vises ikke noget pa skeermen.

Computerens stromstyringssystem slukker automatisk for skaermen for
at spare strem. Tryk pa en vilkarlig tast for at teende for skeermen igen.

Hvis skeermen ikke teendes ved et tastetryk, kan det skyldes to ting:

e Lysstyrken er muligyvis stillet for lavt. Tryk pa Fn-— (forege) og Fn-
« (mindske) for at justere lysstyrken.

e Skeermenheden kan veere indstillet til en ekstern skaerm. Tryk pa
hurtigtasten til skeermskift Fn-F5 for at skifte tilbage til
computerens skaerm.

e Hvis lysdioden for sleep-tilstand er teendt, er computeren i sleep-
tilstand. Flyt den til side og slip den for at genoptage arbejdet.



60 3 Fejlfinding pa computeren

Visningen er ikke fuldskaerm.

Computerskeermen har en oplgsning pa 1024 x 768 (XGA) pa 14,1"-
skaermen og 1400 x 1050 (SXGA+) pa 15,0"-skeermen. Hvis du angiver
en lavere op lgsning, udvides skaermbilledet, sa det udfylder hele
skaermen. Hgjreklik pa skrivebordsomradet i Windows, og veelg
Egenskaber for at fa vist dialogboksen Egenskaber for skaerm. Klik
derefter pa fanen Indstillinger for at kontrollere, at oplasningen er
angivet til den rigtige veerdi. En mindre oplgsning end den angivne
vises ikke i fuld skeerm pa computeren eller pa en ekstern skaerm.

Der kommer ingen lyd fra computeren.
Kontroller falgende:

e Lydstyrken er muligvis deempet. Se pa ikonet for lydstyrke (hgjttal-
eren) pa proceslinjen i Windows. Hvis det er overkrydset, skal du
klikke pa ikonet og fjerne markeringen ud for indstillingen SIa fra.

e Der er muligvis slukket for hgjttalerne. Tryk pa Fn-F8 for at teende
for hgjttalerne (denne hurtigtast bruges ogsa til at slukke for
hgjttalerne).

e Lydstyrken er muligvis for lav. Se pa ikonet for lydstyrke pa
proceslinjen i Windows. Du kan ogsa justere lydstyrken ved hjeelp
af lydstyrkeknappen. Yderligere oplysninger finder du under
“Hurtigtaster” pa side 18.

e Hvis der er tilsluttet hovedtelefoner, horetelefoner eller eksterne
hgjttalere til den udgaende port pd computerens bagside,
deaktiveres de interne hgjttalere automatisk.

Jeg vil skubbe skuffen i det optiske drev ud uden at taeende for
strgmmen. Jeg kan ikke skubbe skuffen i det optiske drev ud.

Der er en mekanisk knap til at skubbe skuffen ud pa det optiske drev.
Du kan abne skuffen ved at trykke pa udlgserknappen med spidsen af
en pen eller en papirklips.




61

Tastaturet reagerer ikke.

Prgv at slutte et eksternt tastatur til USB-stikket 2.0 venstre pa
computeren. Hvis det fungerer, skal du kontakte forhandleren eller et
autoriseret servicecenter, da kablet til det interne tastatur muligvis er
lost.

Den infrargde port virker ikke.

Kontroller felgende:

e Kontroller, at de to enheders infrargde porte peger mod hinanden
(+/- 15 grader) med en indbyrdes afstand pa hgjst 1 meter.

e Sorg for, at der ikke er nogen genstande i vejen mellem de to
infrargde porte. Portene bgr ikke blokeres af noget.

e Kontroller, at du har installeret det rigtige software (til filoverfor-
sel) pd begge enheder, og at du har de rigtige drivere (til udskrivn-
ing pa en infrargd printer).

e Nar computeren starter, skal du trykke pa F2 for at starte BIOS
Utility. Kontroller, at den infrargde port er aktiveret.

e Kontroller, at begge enheder er IrDA-kompatible.

Printeren fungerer ikke.

Kontroller felgende:

e Sgrg for, at printeren er sluttet til en stikkontakt, og at den er
teendt.

e Sorg for, at printerkablet er tilsluttet korrekt i computerens
parallelle port og den tilsvarende port pa printeren.

e Nar computeren starter, skal du trykke pa F2 for at starte BIOS
Utility. Kontroller, at den infrarede port er aktiveret.

Jeg vil angive min adresse til brug med det interne modem.

Hvis du vil bruge kommunikationsprogrammerne (f.eks.
HyperTerminal) korrekt, skal du angive din adresse:

1 Klik pa Start, Indstillinger, Kontrolpanel.
2 Dobbeltklik pa Modem.
3 Klik pa Opkaldsegenskaber, og start opseetningen af din adresse.

Yderligere oplysninger finder du i dokumentationen til Windows.



Dansk

62 3 Fejlfinding pa computeren

Tip til fejlfinding

Denne notebook-computer har indbygget en avanceret funktion til
visning af fejlmeddelelser pa skeermen, som letter lasning af eventuelle
problemer.

Se under “Fejlmeddelelser” pa side 63, hvis systemet viser en fejlmed-
delelse, eller hvis der opstar symptomer pa fejl. Hvis problemet ikke
kan lgses, kan du kontakte din forhandler. Se under “Anmodning om
service” pa side 64



63

Fejlmeddelelser

Hvis du modtager en fejlmeddelelse, skal du skrive meddelelsen ned og
forsege at lgse problemet. | nedenstdende tabel vises
fejlmeddelelserne i alfabetisk orden sammen med den anbefalede
handling.

CMOS Battery Bad Kontakt forhandleren eller et autoriseret
servicecenter.

CMOS Checksum Error Kontakt forhandleren eller et autoriseret
servicecenter.

Disk Boot Failure Indsaet en systemdiskette (startdiskette) i
diskettedrevet (A:), og tryk derefter pa Enter for
at genstarte computeren.

Equipment Tryk pa F2 under POST (Power-On Self-Test) for at

Configuration Error starte BIOS Utility, og tryk derefter pa Esc for at
afslutte BIOS Utility og omkonfigurere
computeren.

Hard Disk 0 Error Kontakt forhandleren eller et autoriseret

servicecenter.

Hard Disk 0 Extended Kontakt forhandleren eller et autoriseret
Type Error servicecenter.
1/0 Parity Error Kontakt forhandleren eller et autoriseret

servicecenter.

Keyboard Error or No Kontakt forhandleren eller et autoriseret
Keyboard Connected servicecenter.
Keyboard Interface Kontakt forhandleren eller et autoriseret
Error servicecenter.

Memory Size Mismatch  Tryk pa F2 under POST (Power-On Self-Test) for at
starte BIOS Utility, og tryk derefter pa Esc for at
afslutte BIOS Utility og omkonfigurere
computeren.

Hvis der stadig er problemer, efter at du har forsegt ovenstaende
handlinger, skal du kontakte forhandleren eller et autoriseret
servicecenter for at fa hjeelp. Nogle problemer kan lgses ved hjeelp af
BIOS Setup Utility.



Dansk

64 3 Fejlfinding pa computeren

Anmodning om service

ITW (International Traveler's Warranty)

Computeren er omfattet af ITW-garanti (International Traveler's
Warranty), der giver dig sikkerhed og tryghed, nar du rejser. Vores
verdensomspaendende netveerk af servicecentre er altid klar med en
hjeelpende hand.

Der folger et ITW-pas med computeren. Passet indeholder alle de
oplysninger om ITW-programmet, som du har brug for. Denne
praktiske bog indeholder en fortegnelse over tilgeengelige
autoriserede servicecentre. Laes passet grundigt.

Du bgr altid have ITW-passet med dig, iseer nar du er ude at rejse, sa du
kan fa fordel af supportcentrene. Laeg kebsbeviset i lommen pa
indersiden af ITW-passets omslag.

Hvis der ikke findes et ITW-servicecenter, som er autoriseret af Acer, i
det land, som du rejser i, kan du stadig komme i kontakt med vores
kontorer i hele verden.

Du kan fa adgang til teknisk support hos Acer pa to mader:

e Besgg os pa Internettet pa adressen (www.acersupport.dk)

e Ring til et af vores centre for teknisk support i andre lande
Sadan far du vist en liste over telefonnumre til teknisk support:
1 Klik pa Start, Indstillinger, Kontrolpanel.

2 Dobbeltklik pa System.

3 Klik pa knappen Support Information.

Inden du ringer

Serg for at have fglgende oplysninger klar, nar du ringer til online-
support hos Acer, og serg for, at du befinder dig ved computeren.
Dette vil hjeelpe os med at lgse dit problem hurtigt og effektivt.

Hvis computeren udsender biplyde eller viser fejimeddelelser under
opstart, skal du skrive det ned (i tilfaelde af biplyde skal du notere
antallet og raekkefolgen).



Du skal angive felgende oplysninger:

Navn:

Adresse:

Telefonnummer:

Computerens type og model:

Serienummer:

Kabsdato:

65




Dansk

66

3 Fejlfinding pa computeren



Appendiks A
Specifikationer



Dette appendiks indeholder en liste over
computerens generelle specifikationer.



69

Mikroprocessor

e Intel® Pentium® M-processor pa 1.3G~1.6G og hojere

Hukommelse
e  Hukommelsen kan udvides til 2 GB
e To DDR DIMM

¢ Understottelse af 256M, 512M, 1G DDR-SDRAM (Double Data
Rate-Synchronous Dynamic Random Access Memory)

e 512 KB Flash ROM BIOS

Lager
e  En E-IDE-harddisk (Enhanced-IDE) med hgj kapacitet
e En5,25-tommer intern, udtagelig optisk disk (AcerMedia-modul)

Skaerm og grafikkort

e TFT (Thin-Film Transistor) LCD-skaerm (liquid crystal display), der
viser 32-bit segte farver i hgj oplesning op til 1024 x 768 i en XGA-
oplesning (eXtended Graphics Array) for 14,1”/15" eller 1400 x
1050 SXGA+-oplgsning (Super eXtended Graphics Array+) for 15"

e Understottelse af samtidig LCD- og CRT-visning
e Understottelse af to skaerme

e S-videoutput til et fjernsyn eller en skeermenhed, der understotter
S-videoinput

e  Funktion til "automatisk LCD-nedtoning", der automatisk afger,
hvilke indstillinger der er bedst for din skeerm og sparer strem.

e 16-bit stereolyd (AC'97)
¢ To hgjttalere og mikrofon

e Separate stik til hovedtelefon, mikrofon og indgaende lydenheder

Tastatur og pegeredskab
e  84-/85-/88-tasters Windows-tastatur

e Pegefelt ergonomisk rigtigt placeret i midten og med 4-vejs
rullefunktion



Dansk

70 Appendiks A Specifikationer

I/O-porte

e Ettype Il CardBus PC Card-stik

e  Et RJ-45-stik (Ethernet 10/100)

e Et RJ-11-telefonstik (V.90/92)

e Etindgaende jeevnstromsstik

e En parallel port

e En ekstern skeermport

e Et udgdende stik til hejttaler/hovedtelefon (3,5 mm ministik)
e Etindgaende lydstik (3,5 mm ministik)
e Etindgaende mikrofonstik

e En IEEE 1394-port

e En S-video tv-udgangsport

e 100-pin portreplikeringsstik

e  Fire USB-2.0-porte

e En FIR-port (IrDA)

e  Etstik til chipkortet

e 4-i-1 kortleeser

Vaegt og dimensioner

e 2,76 kg (6,1lbs) for 14,1" LCD-model / 2,9 kg (6,4lbs) for 15" LCD-
model

e 330(B)x272 (D) x 30 ~ 32,5 (H) mm
Miljg
e Temperatur
e |drift: 5°C ~ 35°C
e lkke i drift: -20°C ~ 65°C
e Luftfugtighed (ikke forteettet)
e | drift: 20% ~ 80% luftfugtighed
e Ikke idrift: 20% ~ 80% luftfugtighed

System
e Understgttelse af ACPI



71

e Kompatibel med DMI 2.0
e Operativsystemet Microsoft® Windows®

Afbryder
e Batteri

e 65 wh Li-ion batteri

e 2 times hurtigopladning eller 3,5 times opladning under brug
e Netadapter

e 75-Watt
e Automatisk indstilling til 90 eller 264 V vekselstrom,
47~63 Hz
Ekstraudstyr

e 256-/512-MB/1 GB opgraderingsmoduler til hukommelsen
e  Ekstra Li-ion batteri
e  Ekstra netadapter

e DVD/CD-RW-kombinationsdrev (omfatter software til dvd-
afspilning)

e Acer EasyPort-portreplikator
e  Sekundeer harddisk
e  USB-diskettedrev

e  Ekstern batterioplader



Dansk

72

Appendiks A Specifikationer



Appendiks B
Bemaerkninger



Dette appendiks indeholder generelle
bemaerkninger om computeren.



75

FCC-retningslinjer

Udstyret er testet og overholder greensevaerdierne for digitalt udstyr i
klasse B i kapitel 15 i FCC's (Federal Communications Commission) ret-
ningslinjer. Formalet med greenseveerdierne er at yde beskyttelse mod
forstyrrende elektrisk stgj i beboede omrader. Dette udstyr udnytter,
benytter og kan udsende energi med radiofrekvens, som kan forstyrre
radiokommunikation, hvis udstyret ikke installeres i overensstemmelse
med instruktionerne i denne vejledning.

Der er dog ingen garanti for, at der ikke kan opsta radiostgej ved en
given opstilling. Hvis udstyret pavirker modtagelse af radio- og tv-
signaler, hvilket kan kontrolleres ved at slukke for udstyret og teende
det igen, opfordres brugeren til at prove at fjerne den elektriske stgj
ved at folge disse retningslinjer:

e Drej eller flyt radio- eller tv-antennen.
¢ Foreg afstanden mellem udstyret og modtageren.

e  Slut udstyret til en stikkontakt, der ikke har forbindelse med den
kontakt, som radio- eller tv-modtageren er tilsluttet.

e Kontakt forhandleren eller en radio- eller tv-tekniker for at fa
assistance.

Bemaerk: Afskaermede kabler

Alle tilslutninger til andet computerudstyr skal foretages med
afskeermede kabler for at overholde FCC-retningslinjerne.

Bemaerk: Ydre enheder

Kun ydre enheder (I/O-enheder, terminaler, printere osv.), som
overholder klasse B-greensevaerdierne, ma sluttes til udstyret. Hvis
computeren bruges sammen med ikke-godkendte enheder, vil det
sandsynligvis medfere forstyrrelse af radio- og tv-modtagelsen.

Forsigtig

Zndringer eller justeringer, der ikke udtrykkeligt er godkendt af
leveranderen, kan medfgre tab af den af FCC-udstedte brugsret til
computeren.



Dansk

76 Appendiks B Bemaerkninger

Betingelser for brug

Dette udstyr overholder kapitel 15 i FCC's retningslinjer. Udstyret skal
overholde fglgende to betingelser: (1) udstyret ma ikke forarsage
elektrisk stgj, og (2) udstyret skal kunne modtage enhver form for
elektrisk stgj, herunder stgj, der forarsager ugnsket drift.

Notice: Canadian users

This Class B digital apparatus meets all requirements of the Canadian
Interference-Causing Equipment Regulations.

Bemaerk: Brugere i Canada

Denne computer er et digitalt udstyr i klasse B, der opfylder kravene i
den canadiske standard "Canadian Interference-Causing Equipment
Regulations" for udsendelse af forstyrrende elektrisk stg;j.

Remarque a I'intention des utilisateurs canadiens

Cet appareil numérique de la classe B respecte toutes les exigences du
Réglement sur le matériel brouilleur du Canada.

Bemaerkninger om modem

FCC

Udstyret overholder kapitel 68 i FCC's retningslinjer. Pa undersiden af
modemet er der placeret et maerkat, som bl.a. indeholder udstyrets
FCC-registreringsnummer og REN (Ringer Equivalence Number). Du
skal opgive disse oplysninger, hvis dit telefonselskab beder om dem.

Hvis dit telefonudstyr skader telefonnetvaerket, kan telefonselskabet
afbryde din tjeneste midlertidigt. Hvis det er muligt, vil du modtage
besked i forvejen. Hvis dette ikke kan lade sig gere, vil du fa besked sa
hurtigt som muligt. Du vil ogsa modtage oplysninger om dine
rettigheder med hensyn til at klage hos FCC.

Dit telefonselskab kan udfere sendringer i faciliteter, udstyr, aktiviteter
eller procedurer, der kan pavirke dit udstyrs funktionsmade. Hvis dette
sker, vil du modtage besked i forvejen for at give dig mulighed for
bibeholde en uforstyrret telefonservice.



77

Hvis udstyret ikke fungerer korrekt, skal du afbryde forbindelsen til
telefonlinjen for at unders@ge, om problemet stammer derfra. Hvis
problemet findes i udstyret, skal du stoppe med at bruge det og
kontakte din forhandler eller producenten.

TBR21

Dette udstyr er blevet godkendt [Beslutning 98/482/EC - "TBR21"] til
brug med PSTN (Public Switched Telephone Network) i Europa. Det skal
dog bemeerkes, at pga. forskellen mellem de enkelte telefonnet i de
forskellige lande kan en garanti om, at udstyret vil virke korrekt i alle
situationer, ikke gives. Hvis der opstar problemer, skal du kontakte
leverandaren af udstyret.

Vigtige sikkerhedsinstruktioner

Laes disse instruktioner grundigt. Gem instruktionerne til senere
reference.

1 Overhold alle advarsler og instruktioner, som er maerket pa
produktet.

2 Tag ledningen ud af stikkontakten, fer computeren rengeres. Brug
ikke flydende rensemidler eller spraymidler. Brug en fugtig klud til
rengering.

3 Brug ikke computeren i neerheden af vand.

4  Stil ikke computeren pa ustabile rulleborde, stole eller borde.
Computeren kan falde ned, hvilket kan medfere alvorlig
beskadigelse.

5 Der er ventilationsabninger i kabinettet samt bag pa eller under
computeren. For at sikre palidelig drift og for at beskytte comput-
eren mod overophedning ma abningerne ikke blokeres eller til-
daekkes. Abningerne ma ikke blokeres ved, at computeren
placeres pa en seng, en sofa, et taeppe eller lignende steder. Com-
puteren ma ikke opstilles i neerheden af eller over en radiator eller
et varmeapparat eller i en indbygget installation, medmindre der
sorges for tilstraekkelig ventilation.

6 Computeren skal forsynes med den type streamkilde, som er angi-
vet pa meerkatet. Hvis du ikke er sikker pa, hvilken type stremkilde
der er tilgeengelig, skal du kontakte forhandleren eller det lokale
elselskab.

7 Lad ikke genstande sta pa netledningen. Anbring ikke computeren
pa steder, hvor nogen kan treede pa ledningen.



Dansk

78

10

11

12

13

14

Appendiks B Bemaerkninger

Hvis der benyttes en forlaengerledning sammen med computeren,
skal du sikre dig, at den samlede amperedimensionering for alle
produkter, som tilsluttes ledningen, ikke overstiger ledningens
amperedimensionering. Du skal ogsa sikre dig, at den samlede
dimensionering af alle produkter, som tilsluttes stikkontakten,
ikke overstiger sikringens brudgraense.

Skub ikke nogen form for objekter ind i computeren gennem
abningerne i kabinettet. De kan bergre farlige
hgjspeendingsomrader eller kortslutte dele, hvilket kan medfare
brand eller elektrisk sted. Haeld ikke nogen form for vaeske ud
over computeren.

Du ma ikke forsege at reparere computeren. Ved abning eller
fjernelse af kabinetter kan du blive udsat for elektrisk
hajspaending eller andre risici. Lad en autoriseret serviceudbyder
udfere reparationer.

Fjern stikket fra kontakten, og lad en autoriseret serviceudbyder
udfere reparationer i falgende situationer:

a Nar netledningen eller stikket er beskadiget eller flosset.
b  Hvis der er spildt veeske i computeren.

¢ Hvis computeren har veeret udsat for regn eller vand.

d

Hvis computeren ikke fungerer normalt, selv om betjeningsve-
jledningen felges. Du ma kun justere de kontakter, som
omtales i betjeningsvejledningen, da forkert justering af
andre kontakter kan medfere beskadigelse, og det vil ofte
kreeve omfattende reparation hos en autoriseret serviceyder
at bringe computeren tilbage i funktionsdygtig stand.

e Hvis du har tabt computeren, eller kabinettet er beskadiget.

f  Hvis computerens ydeevne er maerkbart sendret, hvilket tyder
pa behov for reparation.

Udskift batteriet med et batteri af samme type som det
anbefalede. Brug af et andet batteri medferer risiko for brand
eller eksplosion.

Advarsel! Batterier kan eksplodere, hvis de ikke handteres korrekt.
Batterierne ma ikke skilles ad eller udseettes for ild. Opbevar
batterierne utilgeengeligt for bern, og bortskaf batterier pa en
forsvarlig made.

Brug den korrekte type netledning, som findes i kassen med
tilbeher, til computeren. Ledningen skal veere af en type, som kan
afmonteres: UL-meerket/CSA-godkendst, type SPT-2, godkendt til



79

minimum 7A 125V, VDE-godkendt eller tilsvarende. Maksimal
leengde 4,6 meter (15 fod).

Erklzering vedrgrende laserprodukter

Det CD- eller DVD-drev, der bruges i denne computer, er et
laserprodukt. CD- eller DVD-drevets klassifikationsetiket (vist
herunder) findes pa drevet.

KLASSE 1 LASERPRODUKT
ADVARSEL: USYNLIG LASERSTRALING VED ABNING. UNDGA AT BLIVE
RAMT AF LASERSTRALEN.

CLASS 1 LASER PRODUCT
CAUTION: INVISIBLE LASER RADIATION WHEN OPEN. AVOID
EXPOSURE TO BEAM.

APPAREIL A LASER DE CLASSE 1 PRODUIT
LASERATTENTION: RADIATION DU FAISCEAU LASER INVISIBLE EN CAS
D'OUVERTURE. EVITTER TOUTE EXPOSITION AUX RAYONS.

LUOKAN 1 LASERLAITE LASER KLASSE 1
VORSICHT: UNSICHTBARE LASERSTRAHLUNG, WENN ABDECKUNG
GEOFFNET NICHT DEM STRAHLL AUSSETZEN

PRODUCTO LASER DE LA CLASE |
ADVERTENCIA: RADIACION LASER INVISIBLE AL SER ABIERTO. EVITE
EXPONERSE A LOS RAYOS.

ADVARSEL: LASERSTRALING VED ABNING. SE IKKE IND | STRALEN.

VARO! LAVATTAESSA OLET ALTTINA LASERSATEILYLLE.
VARNING: LASERSTRALNING NAR DENNA DEL AR ©OPPNAD. STIRRA EJ
IN | STRALEN

VARNING: LASERSTRALNING NAR DENNA DEL AR OPPNAD. STIRRA EJ
IN | STRALEN

ADVARSEL: LASERSTRALING NAR DEKSEL APNES. STIRR IKKE INN |
STRALEN

Erkleering om litiumbatteri

TravelMate 660-serien bruger litiumbatteri, kun model SQ-1100
og SQU-202.

CAUTION
Danger of explosion if battery is incorrectly replaced. Replace only with



Dansk

80 Appendiks B Bemaerkninger

the same or equivalent type recommended by the manufacturer.
Dispose of used batteries according to local regulations. Recycle if at all
possible.

ADVARSEL!

Lithiumbatteri - Eksplosionsfare ved fejlagtig handtering. Udskiftning
ma kun ske med batteri af samme fabrikat og type. Lever det brugte
batteri tilbage til leveranderen.

ADVARSEL

Eksplosjonsfare ved feilaktig skifte av batteri. Udskift det kun med den
samme eller en tilsvarende type, der er anbefalet af forhandleren.
Bortskaf brugte batterier i henhold til lokale regulativer. Indlever om
muligt batterierne til genanvendelse.

VARNING

Explosionsfara vid felaktigt batteribyte. Anvand samma batterityp eller
en ekvivalent typ som rekommenderas av apparattillverkaren. Kassera
anvant batteri enligt fabrikantens instruktion.

VAROITUS

Paristo voi rajahtaa, jos se on virheellisesti asennettu. Vaihda paristo
ainoastaan laitevalmistajan suosittelemaan tyyppiin. Havita kaytetty
paristo valmistajan ohjeiden mukaisesti.

VORSICHT!

Explosionsgefahr bei unsachgemaBen Austausch der Batterie Ersatz
nur durch denselben oder einem vom Hersteller empfohlenem
ahnlichen Typ. Entsorgung gebrauchter Batterien nach Angaben des
Herstellers.

Erklaering vedr. LCD-pixel

LCD-enheden er fremstillet ved hjeelp af produktionsteknikker af
meget hgj praecision. Ikke desto mindre kan det forekomme, at nogle
pixel vises forkert eller vises som sorte eller farvede prikker. Dette har
ingen virkning pa det registrerede billede, og det indikerer ikke, at der
er tale om en fejlfunktion.

Meddelelse om ophavsret fra Macrovision

Dette produkt omfatter teknologi, der er beskyttet af ophavsret, pat-
enter og immateriel ophavsret tilherende Macrovision Corporation og
andre rettighedsejere. Brug af denne ophavsretligt beskyttede
teknologi skal tillades af Macrovision Corporation og er beregnet til



81

hjemmebrug og anden begraenset brug, medmindre Macrovision Cor-
poration har givet tilladelse til andet. Reverse engineering og deko-
mpilering er forbudt.

Patentnumre i USA:4,631,603, 4,577,216, 4,819,098 og 4,907,093 er
givet i licens til begraenset gennemsyn.

Bemaerkning

Af sikkerhedsgrunde bgr du kun tilslutte hovedtelefoner, der er
maerket som veerende kompatibelt med godkendt
telekommunikationsudstyr. Dette omfatter kundeudstyr, der tidligere
er maerket som vaerende godkendst eller certificeret. Enheden skal
forbindes til et Telecommunication Network via en ledning, som
opfylder kravene i ACA Technical Standard TS008. Australsk godkendt
ledning til lysnettet skal anvendes sammen med udstyret.




Dansk

82

Appendiks B Bemaerkninger



Indeks

A

AcerMedia-drev 25

adgangskode 42
typer 42

B
batteri
lysdiode for opladning 14
vedligeholdelse v
bemaerk
dvd-ophavsret 80
BIOS 56

C
caps lock 15
lysdiode for aktivitet 14
cd-rom
abne manuelt 60
fejlfinding 60
udtage 26
computer
afbryde 30
fejlfinding 58
flytte 30
funktioner 3, 12
korte rejser 33
lysdiode for aktivitet 14
lysdioder 14
oprette et hjemmekontor 32
rejse til udlandet 34
rengering vi
sikkerhed 35
slukke iv
tage med hjem 31
tage med til meder 31
tastaturer 15
vedligeholdelse v
ydeevne 12
computeren set forfra 3

D

Dvaletilstand
hurtigtast 18

dvd 26

83

dvd-film
afspille 26

ekstraudstyr
hukommelsesopgradering 52
Eurotegn 20

F
FAQ. Se ofte stillede spergsmal
fejlfinding 58

tip 62
fejlmeddelelser 63
G
garanti

International Traveler's Warran-

ty-pas 64

H
harddisk 25
hjeelp

online tjenester 64
hgjttalere

fejlfinding 60
hurtigtast 19
hukommelse
installere 52— 53
opgradering 52
hurtigtaster 18

|
IEEE 1394-port 50
indikatorlys 14

infrared 48

ITW. Se under garanti

L

lager 25
AcerMedia-drev 25
harddisk 25

LED 14

lyd 28

fejlfinding 60

regulering af lydstyrken 28
lydstyrke

regulering 28
lysstyrke

hurtigtaster 19



Dansk

84

M

meddelelser
fejl 63

medieaktivitet

lysdiode for aktivitet

modem 47
N
netadapter

vedligeholdelse v

netveerk 48

Notebook Manager
18

hurtigtast
num lock 15

55

lysdiode for aktivitet

numerisk tastatu
integreret
num lock

o

r

16

16

ofte stillede spgrgsmal
64

online tjenester

P
PCcCard 50

indseette 51

udtage 51
pegefelt 23

brug af 23- 24
19

hurtigtast
porte 47

59

POST (power-on self-test)

printer

fejlfinding 61

problemer 59
cd-rom 60

fejlfinding 58

printer 61
skeerm 59,

tastatur 61
ved start 59

rejse

internationale flyrejser

korte rejser
rengering
computer

vi

60

33

14

14

56

34

S
Scroll Lock 15
service
opkald til vi
sikkerhed
adgangskoder 42
bemeaerkninger om modem 76
cd-rom 79
FCC-retningslinjer 75
generelle instruktioner 77
las 35
smart card 35
skeerm
fejlfinding 59, 60
hurtigtaster 19
SmartCard 35
PlatinumKey 36
PlatinumPAS 35
PlatinumSecure 36
PlatinumSecure options 38
specifikationer 68
sporgsmal
angive adresse til brug med mo-
dem 61
Standby-tilstand
hurtigtast 18
statuslysdioder 14
support
information 64

T
tastatur 15
fejlfinding 61
hurtigtaster 18
integreret numerisk tastatur 16
lock-taster 15
Windows-taster 17
tilslutninger
netveerk 48
tilslutningsmuligheder
enheder til portudvidelse 52

U

universal seriel bus 49

\"/

vedligeholdelse
batteri v
computer v



85

netadapter v fra venstre 6
vis

bagfra 8 w

forfra 6, 7 Windows-taster 17

fra hojre 7




86

E



	TravelMate 660 series
	Generelle oplysninger
	Vejledninger
	Grundlæggende vedligeholdelse og tip til brug af computeren


	1 Lær TravelMate at kende
	Gennemgang af TravelMate
	Set åbnet forfra
	Computeren set forfra
	Computeren set fra venstre
	Computeren set fra højre
	Computeren set bagfra
	Computeren set nedefra

	Funktioner
	Lysdioder
	Brug af tastaturet
	Specialtaster

	Pegefelt
	Introduktion til pegefelt

	Lager
	Harddisk
	AcerMedia-modul
	Brug af software

	Lyd
	Justering af lydstyrken

	Strømstyring
	Tag din TravelMate med
	Fjern tilslutninger
	Flyt computeren
	Tag computeren med hjem
	Rejs med computeren
	Tag computeren med

	Sikring af computeren
	Sådan bruges en computersikkerhedslås
	Brug af Smart Card
	Brug af adgangskoder


	2 Tilpasning af computeren
	Udvide med ekstraudstyr
	Tilslutningsmuligheder
	Opgradering

	Brug af systemprogrammer
	Notebook Manager
	Launch Manager
	BIOS Utility


	3 Fejlfinding på computeren
	Ofte stillede spørgsmål
	Tip til fejlfinding
	Fejlmeddelelser
	Anmodning om service
	ITW (International Traveler’s Warranty)
	Inden du ringer


	Appendiks A Specifikationer
	Appendiks B Bemærkninger
	Indeks

